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Hallo EEE].

Onderstaande mail is verzonden 9 maart j.I. We hebben tot nu nog geen officiéle reactie van de FBE mogen

ontvangen op onze feedback, maar ook niet op de door ons gestelde vragen in de mail van 3 maart j.l. Een

antwoord op de gestelde

dori
moeten we mi wel hebben voor aanvang van de Ruivangsten 2021. We weten in

ieder geval wel dat namens de FBE de ruivangsten gaat coérdineren.

5.2

buiten verzoek

Met vriendelijke groet,

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T EEEEETEE| 102 1300

E EER) @odnhn.nl
W www.odnhn.nl

Van

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 08:49

no
512e 5.1.2e EE ova lon

nl>

REN EXEc ocnin n>; EE oon.>; EE)IEE
IEEE o oor d-Holland.nl>; EEE @ benoordholland nlnl>

or mmm RE: Evaluatie Ruivangsten

allo EEE
Allereerst wil ik zeggen dat we een goed en constructief overleg hebben gehad.

Bijgevoegd de door de FBE gemaakte rapportage voorzien van feedback vanuit de OD. Alle feedback in de kantlijn staat, zoals je

zult zien, op naam van 5.1.20} Dit komt doordat hij op mijn verzoek de verzamelde vragen/opmerkingen in het document heeft

gezet. We hopen jullie hiermee van dienst te zijn geweest om zodoende een nog betere rapportage te kunnen maken.

Voor vragen of anderszins weet je mij te vinden.

Met vriendelijke groet,

44703494



Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T

E IEEE) @odnhn.nl
W www. odnhn.nl

Van: JIIBEI bc n00rdholland nl>

Verzonden: maandag 8 maart 2021 16:44

Aan: 1.2] JE @odnhn.ni>
cc: EE) REY IEE cn». > ENE EE EEE +. >; EXE]IE
EEE © oord-Holland n>; JEBEM @ benoordholland.nl>

Onderwerp: RE: Evaluatie Ruivangsten

Hoi (JE,

Momenteel leggen we de laatste hand aan een korte samenvatting van het werkoverleg ruivangsten.

Graag zouden we hierbij ook de punten/feedback van de OD meenemen.

Zou je mij de feedback voor donderdag kunnen toesturen? Dan ronden we de notulen donderdag af en zal deze aan alle

deelnemers van het overleg worden voorgelegd voor akkoord.

Met vriendelijke groet,

Faunabeheereenheid Noord-Holland

Faunabeheereenheid

NOORD-HOLLAND

Spaarne 17 e 2011 CD Haarlem e

www.fbenoordholland.nl

“De informatie verzonden met dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerds is verboden.

Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan.

Van: JE aod nhn.nl>

44703494



Verzonden:

Rasagscen,
March 3,2021 5:33 PM

san: CEH
b12e 5.1.2e

fbenoordhol land. nl>

:
§

BE EE coin B <IEEED© od nh. >; EEE EEE
EEG oor d-Holland.nl>

ror Evaluatie Ruivangsten

ratlo ERIE
Laat ik beginnen met te zeggen dat het een goed initiatief van de FBE is om de ruivangsten 2020 met elkaar te evalueren, met

elkaar in gesprek te zijn en daarnaast ook alvast vooruit te kijken naar de ruivangsten 2021. We kunnen er met z’n allen nog weer

beter van worden en komen misschien soms zelfs tot verrassende inzichten. Er bestaat immers nog altijd zoiets als voortschrijdend
inzicht.

Helaas ontbreekt het mij aan tijd om alle feedback vanuit de OD voor jou samen te vatten en toe te sturen. Wel heb ik een

opsomming van een paar (naar mijn idee belangrijkste) zaken die we zeker moeten bespreken. De rest komen we tegen tijdens ons

gesprek wat mij betreft, of kan ik op een later tijdstip nog toesturen. Geeft wellicht ook wat meer interactie.

Hieronder alvast een paar vragen die bij ons opkwamen na het lezen van de evaluatie ruivangsten rapportage:

* |s de door de FBE aangeleverde rapportage te beschouwen als de rapportage voorgeschreven in de voorschriften en

beperkingen onder 6 van besluit 10 (2018) en de rapportageplicht vwb besluit 21 (2015)?
* |s de FBE zich bewust van het feit dat er binnen vier weken na de rui gerapporteerd moet worden over het gebruik van de

ontheffing? Dit is van toepassing op zowel besluit 10 als ook op besluit 21.

* Wanneer er gevangen wordt op grond van besluit 10, dagelijks moet 0.a. worden gerapporteerd hoeveel ganzen er die dag

zijn gedood. Door«EEE - tijde van de ruivangsten is aan de OD medegedeeld dat

EEA dit niet toegestaan was door|EiIEJPHoe ziet de FBE dit?

* Voor het uitvoeren van populatiebeheer in N2000 gebieden heeft de FBE vergunningen. Op de vraag of de uitvoerder

(Duke) toestemming van de FBE had ontvangen voor de uitvoering in N2000 gebieden verwees hij naar de website van de

FBE. Echter op de website van de FBE staat deze toestemming niet. Is de FBE zich bewust van het feit dat bij aanvang van de

ruivangsten uitgevoerd is zonder machtiging van de FBE?

* |nieder geval op 13 mei 2020, maar ook op andere dagen, is Duke actief geweest in de provincie Utrecht. De gevangen

ganzen werden echter opgedreven vanuit Noord Holland (Oostelijke Vechtplassen) Hoe ziet de FBE deze actie?

* Tijdens de evaluatie van de ruivangsten 2018 is er reeds gesproken over, om bij wijze van proef, voorafgaand aan de

vangacties geen nestbehandeling te doen in een bepaald gebied om te kijken of hierdoor meer ganzen zouden worden

gevangen in datzelfde gebied. Is dit verder onderzocht door de FBE?

* In voorgaande jaren is er reeds gesproken over het (laten) doen van onderzoek doen naar hybridisering onder met name

Brandganzen. Ook afgelopen jaar was er weer de vraag wat nu een hybride gans is en welke niet. Hoe ziet de FBE dit gezien

het grote aantal gevangen Hybride ganzen?
* |s het grote aantal gevangen hybride ganzen de oorzaak van de stijging van het totaal aantal gevangen ganzen? Dit

mogelijk i.p.v. zoals door de FBE gesteld onder punt 3 te wijten is aan grotere groepen ganzen?
* Hoe let de FBE op het feit of de ondergrens van de te vangen ganzen is bereikt als || JSEENniet in het veld aanwezig

is?

Zoals aangegeven zijn er nog wat meer vragen/opmerkingen vanuit de OD, maar die zullen we donderdag met elkaar bespreken. lk

hoop dat bovenstaande alvast als input kan dienen voor ons overleg a.s. donderdag.

Met vriendelijke groet,

44703494



Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T 51 Je

E odnhn.nl

W www.odnhn.nl

========= Disclaimer OD NHN: Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld

zonder toestemming van de zender. Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren? Doorsturen,

openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemmming van de

zender toegestaan.

44703494


